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Sołtys wsi Koło  

Aleksandra Szkodzińska-Zajączkowska 

Koło 94a  

97-330 Sulejów 

W odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 13.09.2021 r., w sprawie sprzeciwu mieszkańców 

wsi Koło wobec planowanej budowy chlewni informuję, iż do tutejszego Urzędu wpłynął 

wniosek mieszkańca wsi Koło o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na 

realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie budynku inwentarskiego –chlewni do 

chowu trzody chlewnej wraz z niezbędną infrastrukturą” na terenie nieruchomości o nr. 

ewid.: 224/1 obręb Koło, gmina Sulejów. Organ po weryfikacji złożonego wniosku oraz 

załączników, wszczął postępowanie w sprawie oraz zwrócił się do organów wymienionych w 

art. 77 ustawy z dnia 3 października 2008r.o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 247, 784, 922, 1211, 1551)  z prośbą o wydanie opinii co 

do konieczności sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko i jego zakresu. 

W dniu 14.09.2021r. do tutejszego Urzędu wpłynęła odpowiedź Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Piotrkowie Trybunalskim uznająca za zasadne przeprowadzenie 

oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenie raportu oddziaływania na środowisko.  

W dniu 16.09.2021 r. wpłynęło postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

stwierdzające konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz 

wyznaczające zakres raportu. Podnoszone przez Państwa kwestie odoru, hałasu 

czy zanieczyszczenia powietrza będą szczegółowo przeanalizowane w raporcie, który 

inwestor będzie zobowiązany dostarczyć. Ocena zasięgu odziaływania przedsięwzięcia 

nastąpi na etapie oceny odziaływania na środowisko i będzie możliwa jedynie, 

gdy Wnioskodawca przedstawi w sposób bardziej szczegółowy opis przedmiotowej 

inwestycji oraz rozwiązania techniczno-budowlane związane z realizacją i eksploatacją 

przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Zasadność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko wynika również z potrzeby 

pełnej analizy gospodarki wodno-ściekowej uwzględniającej wpływ tej i innych inwestycji o 

podobnym charakterze. Ze względu na charakter nie można wykluczyć negatywnego 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko. 



Organ Gminy jest natomiast zobowiązany do procedowania zgodnie z obowiązującym 

prawem.  
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